CÂMARA DOS DEPUTADOS
    Gabinete do Deputado CELSO SABINO

Câmara dos Deputados | Anexo III – Gabinete 282 | CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215-5282/6282 - | dep.celsosabino@camara.leg.br

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA DE
EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº45–A, DE 2019

Requerimento nº____ /2019

(Do Sr. Celso Sabino)

Requer a inclusão de convidado para a Audiência
Pública proposta pelo Requerimento nº 16/2019, a
ser realizada para discutir a PEC 45/2019

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 24, inciso VII, e 255 do
Regimento Interno, a inclusão do Representante da Associação Paulista de Estudos
Tributários – APET, Doutor Helenilson Cunha Pontes, como convidado à audiência
pública suscitada no requerimento nº 16/2019, de autoria do deputado Aguinaldo
Ribeiro, PP/PB.

JUSTIFICAÇÃO

Nesse sentido, é fundamental que a Comissão Especial destinada a debater

a proposta convide especialistas nas diversas áreas afetas ao tema, além de
representantes dos diferentes setores da sociedade, para que emitam suas
considerações acerca da matéria em tramitação.

Portanto, conforme subscrito presencialmente quando da ocorrência da
primeira reunião desta Comissão, requerer agora formalmente o aditamento do
requerimento retro citado.

Sala das Comissões, 13 de agosto de 2019.

CELSO SABINO
Deputado Federal PSDB/PA